
                         

               

Página: 1 
 

/ 2 
  

                         

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
  

          

     

Nr.:   3/2024 
          

              

   

CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

     

   Processo Adm.: 3/2024 
  

   

Endereço: Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 19/02/2024 
  

   

CEP: 89745-000 - Presidente Castello Branco 
    

         

               

 

  

                         

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 67C245BBF6B20B84AE3CAB46411BB5BDC9F71F25 

  

                         

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                         

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                         

    

a) Nr. Processo: 
  

3/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

3/2024 - DL 
  

    

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
  

      

26/02/2024 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

Fornecimento de publicações oficiais em jornal diário de grande circulação regional e 
contratação de assinaturas com entrega diária de jornal impresso para o município de 
Presidente Castello Branco/SC 

    

            

                         

  

Participante: SOCIEDADE JORNALISTICA DIARIO DO IGUACU LTDA 
    

                         

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                         

  

1 Divulgação de avisos, atos oficiais, informações e eventos do município em Jornal 
impresso diário com ampla abrangência regional e local, com publicações preto e 
branco, em centímetro coluna, da seguinte forma: Publicação em página específica 
do jornal impresso e /ou no formato digital denominada “Publicações Legais” 
composta no formato tabloide de 2 (duas) colunas com aproximadamente 8 (oito 
centímetros) de largura. O valor da publicação será dimensionado pela altura em 
centímetros de divulgação em cada coluna que deverá obedecer ao padrão 
jornalístico atual com letra na formatação Arial ou Times New Roman, com 
tamanho de fonte 08 (oito), seja esta em caixa alta ou não, conforme modelo em 
anexo (dimensionamento das colunas na página). - Divulgação de avisos, atos 
oficiais, informações e eventos do município em Jornal impresso diário com ampla 
abrangência regional e local, com publicações preto e branco, em centímetro 
coluna, da seguinte forma: Publicação em página específica do jornal impresso e 
/ou no formato digital denominada “Publicações Legais” composta no formato 
tabloide de 2 (duas) colunas com aproximadamente 8 (oito centímetros) de 
largura. O valor da publicação será dimensionado pela altura em centímetros de 
divulgação em cada coluna que deverá obedecer ao padrão jornalístico atual com 
letra na formatação Arial ou Times New Roman, com tamanho de fonte 08 (oito), 
seja esta em caixa alta ou não, conforme modelo em anexo (dimensionamento das 
colunas na página). 

2.000,0 CM/CL 
 

20,00 40.000,00 
    

                     

                         

  

2 Contratação de 10 assinaturas, com entrega diária de jornal impresso, para 
entrega nos órgãos públicos definidos pelo município de Presidente Castello 
Branco - SC, de segunda-feira à sexta-feira. - Contratação de 10 assinaturas, com 
entrega diária de jornal impresso, para entrega nos órgãos públicos definidos pelo 
município de Presidente Castello Branco - SC, de segunda-feira à sexta-feira. 

12,000 MÊS 
 

350,00 4.200,00 
    

                     

                         

          

Total do Participante: 44.200,00 
   



                

        

Página: 2 
 

/ 2 
  

                

     

Total Geral: 44.200,00 
  

                

  

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                

    

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
    

                

        

 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM. PLJTO. E 
FINANÇAS 

 

03.001.04.123.0002.2003.3.3.90.00.00 R$ 44.200,00 
    

 

    

                

             

   

Presidente Castello  
 

26/02/2024 
     

            

            

 

Alexandra Schumann 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

Agente de Contratação 
     

       

 

 

 


		2024-02-26T10:00:24-0300
	ALEXANDRA SCHUMANN:08800552943


		2024-02-26T13:05:06-0300
	NEIVA KLEEMANN TONIELO:53323602900




